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Protokół 
z posiedzenia Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrów 
Mazowiecka z dnia 27 października 2021 roku pod przewodnictwem p. Pawła 
Pecury – Przewodniczącego Komisji. 

Na posiedzeniu Komisji w obecność odnotowało 5 członków Komisji w tym 1 
radny uczestniczył zdalnie (lista obecności w załączniku do protokołu) 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia oraz ustalenie porządku obrad Komisji. 
2. Analiza petycji w sprawie złego stanu budynku przy ul. 3 – go Maja 82. 
3. Sprawy różne. 

AD 1 

Przewodniczący Komisji p. Paweł Pecura dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka. 

Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji przedstawił 
proponowany porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za” 0 
głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się. 

AD 2 

Przewodniczący Komisji p. Paweł Pecura odnosząc się do odpowiedzi 
Burmistrza Miasta / pismo RG-K.7140.99.2021/ na pytania z poprzedniego 
posiedzenia zwrócił uwagę na fakt, że mieszkańcy lokalu przy ul. 3- go Maja 82 dwa 
razy otrzymali wskazanie lokalu i dwa razy odmówili przyjęcia. Obecnie miasto nie 
dysponuje wolnymi lokalami komunalnymi, zaproponowane lokale mieszczą się przy 
ul. Wołodyjowskiego. Mieszkanka odmowę przyjęcia lokalu argumentuje m.in. 
brakiem dostępu do transportu publicznego oraz dużą odległością lokalu od centrum 
miasta. Wskazał, że opłaty za wynajem mieszkania o pow. 25 m2 znajdującego się w 
bloku przy ul. Wołodyjowskiego kształtują się w kwocie ok. 165 zł. 

Radny p. Edward Podbielski zaproponował, wystąpienie do Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego o przedstawienie cennika czynszu za najem mieszkań 
przy ul. Wołodyjowskiego. Podkreślił, że opłaty za prąd czy gaz nie powinny być 
brane pod uwagę, ponieważ zależą od indywidualnego zużycia. 

Radny p. Edward Podbielski zwrócił uwagę na problem, który może się pojawić 
gdy osoby z listy oczekujących przyjmą lokale na ul. Wołodyjowskiego i nie będzie w 
ogóle wolnych lokali, dla mieszkańców z ul. 3 Maja 82. Zaznaczył, że stan budynku 
obecnie zamieszkiwanego jest bardzo zły i nie nadaje się do użytkowania w opinii 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

Przewodniczący Komisji p. Paweł Pecura zaznaczył, że obecnie odbywa się 
remont ul. Wołodyjowskiego i jest tam możliwość usytuowania przystanku 
autobusowego dla transportu miejskiego. 

Radny p. Mirosław Pędzich biorąc pod uwagę argumenty opowiedział się za 
uznaniem petycji za bezzasadną. 



Przewodniczący Komisji p. Paweł Pecura również opowiedział się za uznaniem 
petycji za bezzasadną. 

Radna p. Beata Herman przychyliła się do stanowiska przedmówców. 

Radny p. Michał Kacprzak uznał za właściwe, że mieszkańcy szukają pomocy, 
ponieważ w opinii Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego budynek nie 
nadaje się do zamieszkania. Podkreślił, że miasto zaproponowało nowe lokale 
zastępcze o wysokim standardzie, a nie przyjęcie propozycji jest bardzo 
nieodpowiedzialne i nie idzie w dobrym kierunku z uwagi na zbliżający się okres 
zimowy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu 5 głosów „za” 0 głosów 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących się”  uznała petycję za bezzasadną.  

Stosowny projekt uchwały zostanie sporządzony na następne posiedzenie. 

AD. 3 

Radny p. Edward Podbielski zaproponował, aby wystąpić do Burmistrza Miasta 
z wnioskiem o uwzględnienie w budżecie miasta na rok 2022 wykonania 
dokumentacji projektowej pokrycia rowu od ul. Prusa do ul. Sikorskiego, ponieważ 
obecnie wydobywa się z niego nieprzyjemny zapach uciążliwy dla mieszkańców 
osiedla. Radny podkreślił, że obok rowu znajduje się kolektor sanitarny jednostki 
wojskowej, ale największym problemem są ścieki poprodukcyjne z Mleczarni, 
zaznaczył, że rów od ul. Broniewskiego do ul. Małkińskiej zbiera tylko wodę 
deszczową, która nie powoduję uciążliwego zapachu. Radny p. Edward Podbielski 
podkreślił, że środki na wykonanie rowu będzie można pozyskać z instytucji 
zajmujących się ochroną środowiska, a Mleczarnia powinna uczestniczyć w 
sfinansowaniu inwestycji. Zaznaczył, że przy mostku na ul. Prusa głębokość rowu 
wynosi ok. 3,5 metra co może być niebezpiecznie dla dzieci przez co może dojść do 
tragedii. 

Radny p. Michał Kacprzak zaznaczył, że mostek przy ul. Prusa jest miejscem 
spotkań nie tylko dzieci, ale i młodzieży i należy zadbać o bezpieczeństwo. 

Innych głosów w dyskusji nie było. 

W wyniku głosowania Komisja wnosi do Burmistrza Miasta o uwzględnienie w 
planie budżetowym na rok 2022 środków na wykonanie dokumentacji przykrycia 
rowu od ul. Bolesława Prusa do ul. Generała Władysława Sikorskiego. 

Powyższy wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym 5 głosów „za” 0 głosów 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących się’’ 

Na tym posiedzenie zakończono. 

/-/ Przewodniczący Komisji 

Paweł Pecura 


